

**Vagn Clausen ApS**  
**Andkærvej 255, 7080 Børkop**

---

**Årsrapport for**  
**2019**

---

**CVR-nr. 44 42 70 28**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. august 2020.

---

**Lars Boje**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Vagn Clausen ApS Andkærvej 255 7080 Børkop
	CVR-nr.: 44 42 70 28
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Vagn Clausen, Direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive formueadministration.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -120.736 kr. mod -139.130 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 12.118.730 kr. mod -5.315.320 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-120.736</b>	<b>-139.130</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.698.909	2.998.911
Andre finansielle indtægter	5.991.343	-10.243.919
1 Øvrige finansielle omkostninger	-155.129	-257.826
<b>Resultat før skat</b>	<b>13.414.387</b>	<b>-7.641.964</b>
2 Skat af årets resultat	-1.295.657	2.326.644
<b>Årets resultat</b>	<b>12.118.730</b>	<b>-5.315.320</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.698.909	2.580.711
Overføres til overført resultat	4.419.821	0
Disponeret fra overført resultat	0	-7.896.031
<b>Disponeret i alt</b>	<b>12.118.730</b>	<b>-5.315.320</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	31.432.157	23.733.248
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>31.432.157</u>	<u>23.733.248</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>31.432.157</u></b>	<b><u>23.733.248</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.349.988	1.941.888
	Udskudte skatteaktiver	0	805.480
	Tilgodehavende selskabsskat	0	1.288.685
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	3.047.182	1.521.164
	Andre tilgodehavender	<u>13.875</u>	<u>115.053</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>6.411.045</u>	<u>5.672.270</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>33.912.856</u>	<u>29.442.018</u>
	Værdipapirer i alt	<u>33.912.856</u>	<u>29.442.018</u>
	Likvide beholdninger	<u>15.089</u>	<u>43.957</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>40.338.990</u></b>	<b><u>35.158.245</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>71.771.147</u></b>	<b><u>58.891.493</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	200.000	200.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	30.222.157	22.523.248
6 Overført resultat	15.189.513	10.769.692
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>45.611.670</u></b>	<b><u>33.492.940</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	4.599.325	5.969.557
Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.000	35.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	18.830.458	18.656.539
Selskabsskat	1.796.197	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	600.288	0
Anden gæld	298.209	737.457
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>26.159.477</u>	<u>25.398.553</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>26.159.477</u></b>	<b><u>25.398.553</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>71.771.147</u></b>	<b><u>58.891.493</u></b>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

## Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	155.129	257.826
	<u>155.129</u>	<u>257.826</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	451.638	-1.521.164
Årets regulering af udskudt skat	805.480	-805.480
Regulering af tidligere års skat	38.539	0
	<u>1.295.657</u>	<u>-2.326.644</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2019	1.210.000	1.210.000
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<u>1.210.000</u>	<u>1.210.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2019	22.523.248	19.942.537
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	7.698.909	2.998.911
Udbytte	0	-418.200
<b>Opskrivninger 31. december 2019</b>	<u>30.222.157</u>	<u>22.523.248</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u>31.432.157</u>	<u>23.733.248</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	200.000	200.000
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
<b>5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019	22.523.248	19.942.537
Resultatandel	7.698.909	2.580.711
	<u>30.222.157</u>	<u>22.523.248</u>

**Noter**

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2019	10.769.692	18.665.723
Årets overførte overskud eller underskud	<u>4.419.821</u>	<u>-7.896.031</u>
	<u><b>15.189.513</b></u>	<u><b>10.769.692</b></u>

**7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er stillet sikkerhed i værdipapirdepot, bogført værdi t.kr. 33.913.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor pengeinstitut på kr. 12,7 mio., heraf til fordel for Gartneriet Gårslev kr. 7,1 mio., til fordel for Hava Invest ApS kr. 5,0 mio., til fordel for Nipelesø Invest ApS kr. 0,6 mio.

Selskabet har stillet sikkerhed for anparterne i Hava Invest ApS.

**8. Eventualposter****Sambeskatning**

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.